Registro MTE CE 025/2026, na data de 15/01/2026, Processo nº 13624.200098/2026-55, ( referente ao
Processo Principal nº 10380.000022/2025-62), com vigência de 01/01/2026 a 31/12/2026.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO

2.1.A Convenção Coletiva de Trabalho provocou alteração do valor mensal do contrato, que passou de R$
79.797,48 (setenta e nove mil setecentos e noventa e sete reais e quarenta e oito centavos), para R$
84.621,48 (oitenta e quatro mil seiscentos e vinte e um reais e quarenta e oito centavos), perfazendo o
valor anual de R$ 1.015.457,72 (um milhão quinze mil quatrocentos e cinquenta e sete reais e setenta
e dois centavos).

2.2 O Valor Total do 2º Termo de Apostilamento (01/01/2026 a 19/06/2027) correspondente a R$
85.240,08 (oitenta e cinco mil duzentos e quarente reais e oito centavos).
Memória de cálculo :
a) (84.621,48 - 79.797,48) x 12 meses = 4.824,00 x 12 = 57.888,00 (01/01/2026 a 31/12/2026)